
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 

(МБОУ «Лянторская СОШ № 3») 

 
 

ПРИКАЗ 

от 23.01.2023 г.                                                                                                                                №  82 

 

Об организации деятельности Центров семейного образования  

на базе МБОУ «Лянторская СОШ №3» 

 

 Руководствуясь частью 2 статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», во исполнение подпунктов 1.1.1., 1.1.4. пункта 1.1. поручения, 

предусмотренного протоколом совместного заседания комиссий Общественной палаты Ханты-

Мансийского автономного округа –Югры по вопросам науки, образования и молодѐжной политики и 

по вопросам семейной политики от 16.11.2022 № К (НОиМП и СП) – 01/22, приказом департамента 

образования и молодежной политики администрации Сургутского муниципального района Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 23.01.2023 № 47 «Об организации деятельности 

Центров семейного образования и диалоговой площадки по вопросам семейного образования», в 

целях организации методического сопровождения родителей (законных представителей) 

обучающихся, выбравших форму семейного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу Центра семейного образования на базе МБОУ «Лянторская СОШ №3». 

2. Назначить ответственное должностное лицо за организацию деятельности Центра семейного 

образования – заместителя директора Лыско Т.Ю. 

3. Разработать и утвердить Положение о Центре семейного образования, план работы Центра 

семейного образования на 2022-2023 учебный (Приложение 1, Приложение 2) 

4. Разместить на официальном сайте образовательной организации документы и материалы Центра 

семейного образования с указанием номеров телефонов «горячей линии», утвержденные подпунктом 

5.4. приказа департамента образования и молодежной политики администрации Сургутского 

муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.01.2023 № 47 «Об 

организации деятельности Центров семейного образования и диалоговой площадки по вопросам 

семейного образования». 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Лыско Т.Ю. 

 

 

Директор школы                                           А. Н. Луценко 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: заместитель директора, Лыско Т.Ю. 


